[bookmark: Par1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 июля 2016 г. № 07/239

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 07 декабря 2015 года № 34 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 августа 2013 года № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Вуктыл», их               формировании и реализации» администрация городского округа «Вуктыл»            постановляет:
1.  Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной  программы          муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.
И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»					                         Г.Р. Идрисова

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                      городского округа  «Вуктыл»
                                                                                                  от 14 июля 2016 г. №07/239

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»
от 14 октября 2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»
В постановлении администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября  2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»:
в муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов», утвержденной постановлением, (приложение) (далее – Программа):
1. строку «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы в 2016 - 2018 годах составит 5124996,00 рублей, в том числе:

	Общий объем финансирования Программы, по годам
	2016 г.

	2017 г.

	2018 г.

	Всего, в том числе по подпрограммам:
	4274996,00
	850000,00
	0,00

	1. Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений
	3556000,00
	850000,00
	0,00

	2. Строительство и ремонт объектов муниципальной казны муниципального района «Вуктыл»
	718996,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:
а) абзацы первый – третий изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы  2016-2018 годах составит:  5124996,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» (далее – МР «Вуктыл») – 5124996,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет внебюджетных средств – 0,00 рублей, за счет средств, поступающих из федерального бюджета  Российской Федерации (далее – РФ) - 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2016 г. – 4274996,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –4274996,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет внебюджетных средств – 0,00 рублей, за счет средств, поступающих из федерального бюджета РФ – 0,00 рублей;»;
б) абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:
«1) в рамках Подпрограммы 1 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  муниципальных учреждений» - 4406000,00 рублей, в том числе:
2016 г. – 3556000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –    3556000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств, поступающих из федерального бюджета РФ – 0,00 рублей;»;
         3. в подпрограмме «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений» (далее – Подпрограмма 1):
а) строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования в 2016 - 2018 годах составит 4406000,00  рублей, в том числе по годам:
2016 г. – 3556000,00 рублей;
2017 г. – 850000,00 рублей;
2018 г. – 0,00 рублей

                                                                                                                                               »;
б) абзацы первый – четвертый раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в 2016-2018 годах составит 4406000,00 рублей, в том числе по годам:
на 2016 г. – 3556000,00  рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00  рублей;
за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –  3556000,00 рублей;»;
4. в приложении к Программе:
а) позиции 1 - 3 таблицы 3.1 изложить в следующей редакции:
«
	1.

	Муниципальная
программа
	«Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»

	Всего
	4274996,00
	850000,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –
администрация округа «Вуктыл»
	849999,21
	350000,00
	0,00

	Соисполнитель –
Управление образования АГО «Вуктыл»
	3306000,00
	500000,00
	0,00

	Соисполнитель –
Комитет по управлению имуществом
	118996,79
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма I
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений»

	Всего
	3556000,00
	850000,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –  Управление образования АГО «Вуктыл»
	3306000,00
	500000,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –
администрация округа «Вуктыл»
	250000,00
	350000,00
	0,00

	3.

	Основное мероприятие 1.1
	 Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений и иных объектов Учреждений образования
	Ответственный исполнитель – Управление образования АГО «Вуктыл»
	3306000,00
	500000,00
	0,00

                                                                                                                                               »;
б) позиции 1 - 3 таблицы 3.2 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»

	Всего,
в том числе по источникам:
	4274996,00
	850000,00
	0,00

	Бюджет МР «Вуктыл», в том числе:
	4274996,00
	850000,00
	0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма I
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений»

	Всего,
в том числе по источникам:
	3556000,00
	850000,00
	0,00

	Бюджет МР «Вуктыл», в том числе:
	3556000,00
	850000,00
	0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1
	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений и иных объектов Учреждений образования
	Всего,
в том числе по источникам:
	3306000,00
	500000,00
	  0,00

	Бюджет МР «Вуктыл», в том числе:
	3306000,00
	500000,00
	    0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               ».